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افشای ده ها مورد فساد مالی و رشوه خواری 
در وزارت دفاع انگلیس

روزنامه گاردین از کشــف 44 مورد اتهام فساد 
مالی در قراردادهای وزارت دفاع انگلیس از سال 2011 

تاکنون خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما به نقل از گاردین، انتشار 
گزارش وزارت دفاع انگلیس درباره ده ها مورد رشوه خواری و 
فساد که با بودجه دفاعی چند میلیارد پوندی کشور مرتبط 
می شود، با هشدارهایی مبنی بر لزوم اقدام های جدی تر برای 

مقابله با این مشــکل همراه بوده است. بر اساس آماری که 
وزارت دفاع در اختیار پارلمان انگلیس قرار داده است، از سال 
2011 تاکنون پرونده 44 مورد اتهام فســاد در قراردادهای 
دفاعی به نهادهای مجری قانون ارجاع داده  شده است. وزارت 
دفاع انگلیس بر اســاس قانون هیچ شرکتی را از شرکت در 
مناقصه برای انعقاد قرارداد منع نکرده اســت، مگر آنکه آن 

شرکت سابقه ارتشاء یا فساد در پرونده خود داشته باشد. 

المنار: ده ها شاهزاده سعودی
طی 2 سال گذشته از عربستان فرار کرده اند

ده ها شاهزاده ســعودی از زمان روی کار آمدن 
ســلمان بن عبدالعزیز و قدرت گرفتن پسرش از 

عربستان فرار کرده اند.
»منابــع آگاه« گزارش دادند که ده هــا عضو خاندان 
پادشــاهی عربســتان از زمان روی کار آمدن »سلمان بن 
عبدالعزیز« به عنوان پادشــاه عربستان کشور خود را ترک 
کرده و در کشورهای دیگر ساکن شده اند. بر اساس این خبر 

شماری از اعضای خاندان پادشاهی عربستان اجازه خروج از 
این کشور را ندارند و تحت نظارت نهادهای امنیتی عربستان 
روزگار می گذرانند.این منابع همچنین اعلام کرده اند با رشد 
اختلافات داخلی خاندان آل سعود در زمینه رسیدن به قدرت 
و اقدامات حاکمان فعلی این کشور در پرونده های منطقه، 
برخــی از اعضای این خانواده از احتمال عملیات های ترور 
و درگیری های فیزیکی در خاندان آل سعود نگران هستند. 
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معجزه مقاومت!
هیئت تونسی برای عذرخواهی از بشاراسد به سوریه می رود

پس از قطعی شدن پیروزی بشاراسد علیه جبهه تکفیری، غربی و عبری یک هیئت از سیاستمداران 
و رؤســای احزاب تونس به سوریه می روند تا از رئیس جمهور این کشور بابت مواضع نادرست تونس در 

قبال سوریه عذرخواهی کنند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی، هفته نامه تونسی »الصباح« خبر داد، نمایندگان احزاب این کشور به 

سوریه می روند تا از »بشار اسد« به خاطر مواضع نادرست تونس در قبال تحولات سوریه، عذرخواهی کنند. 
از جمله کسانی که این هیئت را همراهی می کند، »محسن مرزوق« دبیر کل »جنبش مشروع تونس« است.

این هیئت همچنین قصد دارد به نمایندگی از ملت تونس، پیروزی ارتش سوریه در نبرد حلب و آزادسازی این 
شهر را به بشاراسد تبریک بگوید.تاکنون از طرف نهادهای غیردولتی کشورهای عربی نمایندگانی راهی سوریه شده 
بودند، اما این نخستین بار است که هیئتی در این سطح به سوریه می روند و قصد عذرخواهی دارد.پیروزی ارتش سوریه 
و مقاومت در حلب، پیامدهای بسیاری داشته و خواهد داشت و تصمیم احزاب تونسی برای عذرخواهی از بشاراسد، 
یکی از این پیامدها است.طی شش سال اخیر علاوه بر اینکه صدها تونسی به طور غیررسمی وارد سوریه شده و به 
تروریست ها پیوسته اند، دولت تونس نیز جانب ارتجاع عرب را گرفته و با آنها در قبال بحران سوریه، همسو بوده است.

فلسطینی  مقاومت  گروه های 
هیئت صهیونیســتی  حضــور 
در بحریــن را محکــوم و آن را 

»بی شرمانه« توصیف کرده اند.
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( اســتقبال رژیــم بحرین از 
هیئت صهیونیستی را باعث جریحه دار 
شدن احساسات مردم فلسطین عنوان 
کرد و از کشــورهای اسلامی و عربی 
خواســت تا همه اشکال عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی را متوقف 

کنند.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های 
بیانیه ای  انتشــار  با  عربی، حمــاس 
اقدام رژیــم  آل خلیفه در میزبانی از 
هیئت صهیونیســتی و دیدار گروهی 
از شــخصیت ها و تجــار بحرینــی 
بــا صهیونیســت ها را »شــرم آور« و 
»توهین آمیــز« عنوان کــرد و افزود، 
»حضور هیئتی از رژیم صهیونیستی در 
بحرین در شرایطی انجام می گیرد که 
حمایت های جهانی از مسئله فلسطین 

و حمایت از حقوق مردم فلسطین این 
روزها افزایش یافته است.«

این موضع گیری پس از  افشاگری 
ویکی لیکس درباره ارتباط آل خلیفه با 
رژیم صهیونیستی و انتشار این اسناد 
رســانه های صهیونیستی  از ســوی 
صورت می گیرد. شبکه دهم تلویزیون 
رژیم صهیونیستی توضیحات و تصاویر 
مراسم رقص و پایکوبی صهیونیست ها 
در بحرین را منتشــر کرد. این هیئت 
یهودی که به مناسبت عید »حنوکا« 
)عید روشــنایی( با بازرگانان بحرینی 
می رقصیدند، از نیویورک به این کشور 
سفر کردند و همه اعضای آن بازرگان 
نبودند. بنابر اعــلام کانال دهم رژیم 
صهیونیســتی »جنبش حباد« که به 
منامه سفر کرد، آهنگ »صهیونیسم« 
را خوانــد که از بارزترین جملات آن، 
این اســت که »هیکل )ادعایی( را بنا 
خواهیم کرد، هیــکل را بنا خواهیم 
کرد و شــهر صهیون پر خواهد شد« 
)که اشاره به شهر اشغالی قدس دارد( 

امــا واکنش و همنوایــی آل خلیفه با 
آهنگ های صهیونیستی جنجال برانگیز 
بود. سفر هیئت صهیونیستی به بحرین 
که اواخر هفته گذشــته در قالب یک 
هیئت تجــاری انجام گرفته، جنجال 
زیادی بــه پا کرده و خشــم فعالان 

شــبکه های اجتماعی جهان اســلام 
و عــرب را علیــه دولت این کشــور 
صهیونیستی  استســایت  برانگیخته 
»تایمز اسرائیل« پیش تر فاش کرده بود 
که این خاخام ها به دعوت شخص حمد 
بن عیسی آل خلیفه شاه بحرین به این 

کشور ســفر کرده اند. پیش تر پایگاه 
افشاگر »ویکی لیکس« نیز از همکاری 
سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی 
با سازمان های امنیتی آل خلیفه برای 
سرکوب انقلاب بحرین خبر داده بود.

ســازمان دیده بان حقوق بشر نیز 

اعلام کرده بــود که تحقیقات جدید 
نشان می دهد رژیم آل خلیفه با استفاده 
از تجهیزات ساخت رژیم صهیونیستی 
که از شرکت »سیلیبریت« خریداری 
کــرده، تلفن همراه فعــالان بحرینی 
را شــنود کرده و علیه آنها در دادگاه 
اســتفاده می کند. همچنین روزنامه 
انگلیسی »گاردین« پیش تر از همکاری 
هواپیمایی  و  تجــاری  شــرکت های 
صهیونیستی با شرکت های بحرینی و 
تاسیس دفاتر تجاری و بازرگانی آنها 

در منامه خبر داده بود.
علمای بحرین نیز در بیانیه ای در 
واکنش به ســفر هیئت صهیونیستی 
به بحرین، عادی سازی رابطه با رژیم 
صهیونیســتی را اقدامی »خطرناک« 
دانسته و اعلام کردند که هرگز دشمن 
غاصب اسرائیل به دوست آنها تبدیل 
بحرین همچنین  علمای  نمی شــود. 
تاکید کرده اند، تا زمانی که در بحرین 
مسلمانی باشد، رژیم صهیونیستی هیچ 

جای پایی در آن نخواهد داشت.

رسانه های صهیونیستی خبر دادند

هیئت اعزامی اسرائیل به بحرین با نمایندگان آل خلیفه شراب خوردند و رقصیدند!

ارگان رســانه ای حزب حاکم 
چین اعلام کرد که این کشــور 
دیگر مانند گذشته ضعیف نیست 
و در جنگ احتمالی با دولت دونالد 
به  که  رئیس جمهــوری  ترامپ، 
زودی قدرت را در آمریکا به دست 
می گیرد، نیز عقب نشینی نمی کند.

به گــزارش ایرنا، »گلوبال تایمز« 
که در روزهای اخیر بارها مطالبی علیه 
ترامپ و سیاست های وی در برابر چین 
منتشر کرده، روز گذشته نیز با انتشار 
مطلبی درباره  »رویارویی جدی« دو 

کشــور در زمینه های مختلف هشدار 
داد. این نشــریه چینی نوشــته: »به 
نظر می رســد ترامپ هر روز اقدامات 
بیشــتری علیه چین انجــام می دهد 
و در زمینه هــای مختلف سیاســی و 
تجاری رویکردی مقابله جویانه در برابر 
پکن داشته است اما چین دیگر مانند 
گذشته نیست و در عرصه های مختلف 
قدرتمند شده است و به هیچ وجه در 
برابر دولت ترامپ سکوت نکرده و عقب 
نخواهد نشست. گلوبال تایمز همچنین 
تاکید کرده کــه آمریکایی ها از اینکه 

کشورشان کســری تجاری زیادی در 
برابر چین دارد،  عصبانی هستند و به 

دنبال فشــارهای اقتصادی، تجاری و 
سیاسی بر چین می باشند.

این نشریه چینی درادامه به نقل از 
یک مقام حزب حاکم کمونیست چین 
تصریح کرده که »هنــوز نبرد واقعی 
میان دو کشور در عرصه تجارت آغاز 
نشده اســت و معلوم نیست این طور 
شــود، اما انتخاب مشــاوران تندرو و 
سیاســت های اعلام شــده ترامپ در 
شــرایط فعلی حاکی از رویکرد مقابله 
جویانه دولت وی در برابر چین دارد.« 
گلوبال تایمز در نهایت ابراز امیدواری 
کرد که جنگ تجاری میان دو کشور 
فقط کلامی باشد و هرگز وارد یک نبرد 

عملی نشود چرا که خسارات سنگینی 
برای طرفین خواهد داشــت. گفتنی 
است، گفت وگوی تلفنی ترامپ با رهبر 
تایوان اختلاف ها بین چین و آمریکا را 
تشدید کرده اســت. چین همواره بر 
سیاست »چین واحد« تأکید داشته و 
ایــن اقدام ترامپ را دهن کجی وی به 
این سیاست خوانده است. چین چند 
روز پیــش از اولین ناو هواپیمابر خود 
رونمایی کرد، آن هم چند روز پس از 
اینکه یک زیردریایی بدون سرنشــین 

آمریکا را شکار کرد.

ارگان حزب حاکم چین:

چین مثل گذشته ضعیف نیست، مقابل آمریکا می ایستیم

بعد از افشای فساد سیاسی و اقتصادی رئیس جمهور کره جنوبی، 
رای پارلمان برای استیضاح وی و در حالی که خیابان های این کشور به 
صحنه اعتراض های خیابانی تبدیل شده خبر می رسد 29 نفر از اعضای 
حزب حاکم این کشــور، آن را ترک کرده و حزب حاکم محافظه کار 

عملًا با انشعاب روبه رو شده است. 
یک گروه 29 نفره از نمایندگان حزب حاکم با این استدلال که »رهبران 
حزب به  رغم بحران اســتیضاح رئیس جمهور زیر بــار اصلاحات نمی روند« 
ایــن حزب را تــرک کردند. این اقدام تعداد کرســی های حزب حاکم را در 
پارلمان به عدد 99 کاهش داده و حزب لیبرال دموکرات را در جایگاه نخست 
کرسی های پارلمان قرار می دهد. پارلمان کره جنوبی 300 کرسی دارد. اقدام 
آنها  همچنین می تواند موقعیت حزب حاکم را در انتخابات آتی ریاست جمهوری 
که احتمالاً اسفند امسال برگزار می شود، تهدید کند. این نمایندگان پس از 
جدایی از حزب  حاکم در بیانیه ای، حزب حاکم را به حمایت از »پارک گون 
هائه« متهم کردنــد، فردی که به باور آنها »بدترین« ناقض حاکمیت قانون 
اساسی است. بیش از 60 نماینده پارلمان از حزب حاکم »سایه نوری« برای 
اســتیضاح رئیس جمهور، خطوط حزبی را زیر پا گذاشته و به احزاب مخالف 
ملحق شده اند. دادگاه قانون اساسی کره جنوبی هم اکنون در حال بررسی این 
پرونده اســت و برای صدور حکم در خصوص صحت طرح استیضاح، تا 180 
روز فرصت دارد. اتهامات گســترده ای علیه »پارک« مطرح شده و مخالفان، 
وی را به رشوه خواری و سوءاستفاده از قدرت متهم می کنند. در چنین شرایط 
بحرانی، هفته هاست که هزاران نفر از مردم این کشور با آمدن به خیابان ها، 

شبانه روز علیه وضعیت حاکم بر کشورشان شعار می دهند.
انتخابات ریاست جمهوری کره جنوبی برای دسامبر سال آینده )آذر 96( 
برنامه ریزی شــده است، اما اگر قضات دادگاه قانون اساسی صحت استیضاح 
را تأییــد کنند، »پارک« از قدرت خلع می شــود و انتخابات باید تا 60 روز 
)احتمالاً در اسفندماه( برگزار شود. گروهی از اعضای سابق حزب حاکم قصد 
دارند حزبی به رهبری »بان کی مون«، دبیرکل ســابق ســازمان ملل متحد 
تشکیل دهند. در عین حال تیم ویژه دادستانی نیز برای بررسی مسئله فساد 
رئیس جمهور، به خانه مشاور ارشد وی یورش برده و چند سند را برای بررسی 
پرونده رئیس جمهور ضبط کردند. دادستانی کره جنوبی پیش از این هشدار 
داده بود، به دلیل عدم همکاری متهمین، مجبور است به کاخ ریاست جمهوری 

یورش برده و متهمان را به دادگاه بکشاند.
این اقدام دادستانی بخشی از برنامه انجام تحقیقات در رابطه با فساد مربوط 
به خانم رئیس جمهور است که اخیرا افشا شد. خانم »پارک« به یکی از دوستان 
نزدیک خود که در دولت نقشــی نداشت اجازه مداخله و اعمال نفوذ در امور 
حکومتی و مســایل اقتصادی را داده بود. بعد از افشای این فساد، اعتراضات 
مردمی گسترده ای علیه رئیس جمهور به جریان افتاد و پارلمان کره جنوبی 
تصمیم به استیضاح وی گرفت. کره جنوبی ماه هاست که روی آرامش را چه 

در حوزه سیاسی و چه در حوزه اقتصادی و اجتماعی ندیده است.

فرماندهان بسیج مردمی 
)حشدالشعبی( و شماری از 
نمایندگان پارلمان عراق در 
واکنش به اظهارات فرمانده 
آمریکایی ائتلاف ضد داعش 
در مورد تعیین زمان دو ساله 
برای شکست داعش، اعلام 
کرده انــد که عناصر داعش 
را تنها طی چند ماه لگدمال 

خواهند کرد.
بــه گــزارش خبرگــزاری 
جمهــوری اســلامی، اظهارات 
»استفان تاوسند« مبنی بر اینکه 
نابودی داعش در عراق، دو سال 
طول خواهد کشــید، با واکنش 
منفــی و گســترده فرماندهان 
بسیج مردمی عراق و نمایندگان 
مجلس و کارشناسان این کشور 
مواجه شــد و در مجموع، آنها 
اعــلام کرده اند که تشــکیلات 
داعش در عراق ظرف چند ماه 

لگدمال خواهد شد.
یک  الطبــلاوی«  »جــواد 
فرمانــده بســیج مردمــی در 
گفت وگو با »ژورنال نیوز« اظهار 
)ضد  بین المللی  ائتلاف  داشت: 
داعش( به ســرکردگی آمریکا، 
بلند  پیش بینی های  همیشــه 
مــدت می دهد که بــا ماهیت 
ندارد؛  نبــرد همخوانی  صحنه 
در  پیروزی  آمریکایی هــا  مثلًا 
نبرد فلوجه را بیش از هفت ماه 
پیش بینی کرده بودند، اما ظرف 
یک ماه ایــن عملیات به پایان 
رســید. بسیج مردمی نیز اعلام 
کرد، پاکسازی کل عراق از لوث 
تروریست ها فقط چند ماه زمان 

می برد.
عضو  المطلــک«  »حامــد 
کمیســیون امنیــت و دفــاع 
پارلمان عراق نیز گفت: گروهک 
تروریســتی داعش بــه خوبی 
می دانــد که چگونــه در میان 
مردم بی دفاع موضع بگیرد و به 
همین دلیل، هواپیماهای جنگی 
نمی توانند مواضع آنها را هدف 
قرار دهند. این موضوع همچنین 
جلوی پیشروی نیروهای نظامی 

عراق را هم می گیرد.
شــماری از نماینــدگان و 
کارشناســان هم علیه اظهارات 
این ژنــرال آمریکایــی موضع 

گرفتند.
واکنش قاطع به وزیر سعودی

»محمد هوری الدریساوی« 
نماینده پارلمان عراق در واکنش 
به اظهارات »عادل الجبیر« وزیر 
خارجه عربســتان، که بســیج 
مردمی را شبه نظامیان طایفه ای 
خوانــده بود، گفت: اتهام زنی به 
بسیج مردمی، غیر قابل قبول و 
غیر منطقی است و به هیچ وجه 

صحت ندارد.
بــه گــزارش خبرگــزاری 
جمهوری اسلامی، این نماینده 
بســیج  افزود:  عــراق  پارلمان 
مردمــی )در نبرد بــا داعش( 
از خود  بزرگی  ایثارگری هــای 
به نمایش گذاشــته و بسیاری 

از مناطــق عــراق را آزاد کرده 
اســت. وی گفت کــه برخلاف 
ادعای الجبیر، فرماندهان بسیج 
مردمی صد درصد عراقی هستند 
و کمک ایرانی ها فقط به ارسال 
تجهیــزات نظامی و مستشــار 

محدود می شود.
اظهارات عمار حکیم

»عمــار حکیــم« رئیــس 
»ائتلاف ملــی عراق« طی یک 
کنفرانس مطبوعاتی مشترک با 
»سلیم الجبوری« رئیس مجلس 
این کشــور گفت: هرگز اجازه 
نخواهیم داد عراق درگیر جنگ 

داخلی و تجزیه شود.
وی افزود: فراکسیون ائتلاف 
نیروهای عراقی که متشــکل از 
احزاب سنی در دولت و پارلمان 
اســت، بر لزوم حمایت از حق 
حاکمیت مردم عراق تأکید دارد.
رئیــس ائتلاف ملــی عراق 
افزود: با ائتلاف نیروهای سنی، 
در خصوص نقشه راه مشخصی 
صحبت کرده ایم. این نقشه راه 
براســاس تحولات منطقه ای و 

بین المللی تهیه شده است.
همزمان با نزدیک شدن زمان 
پایان داعــش در عراق، ائتلاف 
ملی عراق نقشه راه فوق را طی 
رایزنی با دیگر گروه ها تهیه کرد. 
این طرح، اقشار مختلف عراق را 
در بر می گیــرد و هدف از آن، 
ایجاد تفاهم میــان آحاد مردم 
برای پرهیز از خونریزی و جنگ 

داخلی است.
سایر رویدادها

* بســیج مردمــی عــراق 
حملــه داعــش به روســتای 
»عین الحصان« در غرب موصل 
را دفع کرد و 30 تروریست را به 
بسیج  نیروهای  رساند.  هلاکت 
مردمی علاوه بر آن، روســتای 
مهم »القامشلیه« در جنوب شهر 

»تل عفر« را آزاد کردند.
* »جیمز پتراس« اســتاد 
گروه  آمریــکا،  دانشــگاه های 
تروریســتی داعــش را زائیده 

استعمار و امپریالیسم دانست.

ده ها عضو حزب حاکم کره استعفا کردند
کره جنوبی در برزخ

 بحران های سیاسی و اقتصادی

نایب رئیس پارلمان سوریه:

نبرد آزادی فلسطین 
 از مکه آغاز خواهد شد

فرضیه های تازه از دلیل سقوط هواپیمای روسی؛ 
حمله تروریستی یا اشتباه خلبان

در واکنش به اظهارات فرمانده ائتلاف آمریکایی

حشدالشعبی: آمریکایی ها دروغ می گویند
داعش را ظرف چند ماه آینده لگدمال می کنیم

منابع رسمی روســیه در مورد علت سقوط هواپیمای 
نظامی این کشور در دریای سیاه، فرضیه های مختلفی را 

مطرح کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، منابع رسمی روسیه علل 

اولیه سقوط هواپیمای »توپولوف-154« را اعلام کردند.
به گفته این منابع، نفوذ شئ خارجی به داخل موتور هواپیما، 
ســوخت بی کیفیت، خطای خلبان و نقــص فنی از جمله عوامل 
احتمالی این سقوط هستند. بامداد یکشنبه پنج دی هواپیمای فوق 
که عازم ســوریه بود، دقایقی پس از برخاستن از فرودگاه سوچی، 
در دریای ســیاه سقوط کرد و بر اثر این حادثه، 92 سرنشین آن 

جان باختند.
پیش از این، مســئله تروریستی بودن این حمله، نیز از سوی 
برخی مقامات روسی مطرح شده بود،  اما مقامات امنیتی این کشور 

فرضیه تروریستی بودن سقوط هواپیمای فوق را رد کرده اند.
بر اساس خبرهای تکمیلی، یکی از جعبه های سیاه این هواپیما 
در عمق دریای ســیاه و از زیر لاشه هواپیمای ساقط شده، کشف 

و خارج شده است.
در مورد محتوای این جعبه ســیاه، گزارشی نرسید. همچنین 
تاکنون  12 جســد از مجموع 92 قربانی سقوط این هواپیما پیدا 

شده است.

دادگاه  جلســه  نخستین 
کودتای  متهمــان  محاکمــه 
نافرجام ترکیه از روز گذشته با 
محاکمه 30 پلیس در اسلامبول 

آغاز شده است.
به گزارش ایسنا، درپی کودتای 
نافرجام 25 تیر ســال جاری علیه 
اردوغــان، تاکنون علیــه بیش از 
1200 تن در اسلامبول اعلام جرم 

شده و قرار است دادگاه هایی برگزار 
شــود که دادگاه دیروز اسلامبول 
اولین مورد از آنها اســت. پنج ماه 
پس از کودتا، در دیگر نقاط ترکیه 
دادگاه هایــی با مقیــاس کوچک 
برای رســیدگی به پرونده متهمان 
این کودتا برگزار شــده است و روز 
دوشنبه نیز 60 تن در شهر دنیزلی 
پای میز محاکمه رفتند.اما دادگاه 

اســلامبول بسیار مهم است از این 
جهت که اسلامبول یکی از شهرهای 
مهم و کلیدی در ترکیه محســوب 
می شــود. این جلسه در بزرگترین 
سالن ترکیه و در ساختمانی مقابل 
زنــدان نزدیک اســلامبول برگزار 
شــد. مظنونان که به تلاش برای 
براندازی دولت رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه متهم هستند از 

اعضای جریان گولنیست متعلق به 
فتح الله گولن، روحانی در تبعید و 
مخالف دولت ترکیه هستند. از 30 
افســر پلیســی که دیروز پای میز 
محاکمه رفتند، 24 تن در بازداشت، 
یــک تن تحت پیگرد و بقیه با قرار 
وثیقه آزاد هستند. درصورتیکه این 
افراد گناهکار شناخته شوند، 21 تن 
از آنها هرکدام با سه حکم حبس ابد 

و بقیه با هفت سال و نیم تا 15 سال 
حبس روبه رو خواهند بود.

روزنامه صباح در این باره نوشت: 
»زمان آن رسیده تا خائن ها پای میز 
محاکمــه بیایند. این افراد به دلیل 
سرپیچی از دستور حفاظت از محل 
سکونت رئیس جمهور در اسلامبول 
در شــب کودتا قرار است محاکمه 
شــوند.« از زمان کودتا، مقام های 

ترکیه ای در سراســر این کشــور
 101 هــزار و 800 تــن را تحت 
بازجویــی قــرار داده و 41 هــزار 
تــن را نیــز بازداشــت کرده اند. 
دیــروز همچنین در پی ادامه روند 
بازداشت ها در ترکیه پس از کودتای 
نافرجام، آنــکارا 426 نفر دیگر از 
مظنونــان ارتباط با گــروه فتح الله 

گولن را دستگیر کرد.

آغاز اولین جلسه محاکمه متهمان کودتای نافرجام در ترکیه

پارلمان  رئیــس  نایــب 
ســوریه ضمــن انتقــاد از 
عربســتان سعودی  حمایت 
از تروریســت های حاضر در 
ســوریه، تاکید کرد که نبرد 
آزادسازی جولان و فلسطین، 

از مکه آغاز خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، 
»نجده انــزور« تاکیــد کرد که 
آزادسازی حلب از لوث تروریسم 
نقطه عطفی در بحران سوریه به 
ســوی پایان و حرکت در مسیر 

حل آن است.
وی با اشــاره به سرمایه هایی 
که از عربستان سعودی قاچاقی به 
دست تروریست ها می رسد، تاکید 
کرد که نبرد »آزادسازی جولان و 
فلسطین از مکه آغاز خواهد شد.«
انــزور کــه از هنرمنــدان و 
کارگردان های مشهور سوریه نیز 
هســت، در گفت وگو بــا روزنامه 
»الوطن« تاکید کرد که ســینما 
در این کشــور گام های مهمی را 

برداشته است.
نایب رئیس پارلمان سوریه که 
فیلمی تحت عنوان »بازگرداندن 
سرنوشــت« را اکران کرده است، 
گفت: »اکران این فیلم در حلب، 
پیام روشنی دارد، مبنی بر اینکه 
این شهر بار دیگر به صورت بهتری 

متولد خواهد شد.«
از اکران  وی همچنین هدف 
فیلــم خــود را این گونــه اعلام 
کرد که مردم حلــب ببینند که 
این پیروزی هــا از خلأ به وجود 
نیامده، بلکه برآیند »اراده واقعی 
مردم ســوریه است که طرح های 
تروریست ها را به شکست کشاند.«
این مســئول سوری در پایان 
تاکید کرد که فیلم »بازگرداندن 
فروش  تاکنون خوب  سرنوشت« 
رفته و دیروز در حلب اکران شده 
است تا جشنی برای آزادسازی آن 

از دست تروریسم باشد.
بــا دخالت های  ارتبــاط  در 
عربســتان در ســوریه، »مهدی 
دخل الله« وزیر سابق و سیاستمدار 
ســوری نیز به خبرگزاری فارس 
گفت: با وجــود همه موازنه های 
جدیــد در تحــولات میدانی و 
نشانه ای  هیچ  ســوریه،  سیاسی 
در مورد نزدیکی مواضع سیاسی 
سعودی ها با واقعیت وجود ندارد.

وی افــزود: رژیم آل ســعود 
همچنان در رویای سرنگونی نظام 
دمشق به ســر می برد و گواه آن 
نیز نشست اخیر شورای همکاری 
خلیــج فارس و بیانیــه پایانی و 
خصمانه آن علیه سوریه است که 
اصولا به دستور سعودی ها صادر 

شده است.
دخل الله تاکید کرد: چرخش 
مواضــع ترکیه و همــکاری این 
کشور با ایران و روسیه و همچنین 
پیروزی های میدانی ارتش سوریه 
و متحدانــش، در نهایت موجب 
می شود که آل سعود از سر یأس 
و نومیــدی، مرتکب حماقت های 
سیاســی بیشتری شود امری که 
ارکان قدرت آن را بیش از پیش 

متزلزل می کند.
خبرها همچنین حاکی است، 
تبلیغات جنگ ســوریه  ســتاد 
تصاویری از انبارهای اســلحه و 
مهمات تروریست ها در شرق حلب 
پخش کرده است. در این انبارها، 
انواع سلاح های سبک، موشک های 
ضد زره، دوربین ها، قناســه های 

دید در شــب و انواع خمپاره های 
جدید که از کشورهای عربی )از 
جمله عربستان( و غربی به دست 
تروریست ها رســیده بود، کشف 

شده است.
موضع گیری مسکو 

علیه واشنگتن
وزارت خارجه روســیه اعلام 
کرد، دولت »بــاراک اوباما« قبل 
از کناره گیــری و واگذاری قدرت 
به دولت بعدی، ارسال تسلیحات 
به ســوریه را تشدید کرده است. 
در بیانیه وزارت خارجه روســیه 
تصریح شــد که اقدام  آمریکا در 
ارسال تسلیحات به سوریه، اقدامی 

خصمانه است.
جنگ آب

ارتش سوریه نبرد شدیدی را 

بر سر تسلط مجدد بر منابع آبی 
دمشــق در شمال غرب این شهر 
آغاز کرده است.به گزارش ایسنا، 
ارتش ســوریه حملات هوایی به 
تروریســت ها در منطقه  مواضع 
»وادی بــردی« 18 کیلومتــری 
شمال غرب دمشق را شدت داده 
است و نیروهای دولتی قصد دارند 
کنترل این منطقه استراتژیک را 
در دســت بگیرنــد. این منطقه، 
آب آشــامیدنی بیش از نیمی از 
ساکنان دمشق را تامین می  کند. 
درگیری ها چند روزی اســت که 
آب رســانی به پایتخت را مختل 
کرده است.منطقه »وادی بردی« 
10 روستا و حدود 100 هزار تن 
جمعیــت را در خــود جای داده 

است.
ارتــش ســوریه می  گویــد، 
شورشیان مســلح در واکنش به 
حملات، آب دمشق را به گازوئیل 
آلــوده کرده اند و بــرای همین، 
مســئولان مجبور به جیره بندی 
آب پایتخت شده اند. شورشیان این 
اتهــام را رد کرده و ادعا می  کنند 
که حمــلات ارتش، به منبع های 

آب آسیب زده است.
ظاهرا منابــع آب موجود در 
وادی بــردی فصــل جدیدی از 
پایتخت  اطــراف  در  درگیری ها 

ســوریه را رقم زده که می توان از 
آن به عنوان »جنگ آب« یاد کرد.
کشتار و آســیب رساندن به 
غیرنظامیان، راهبرد همیشــگی 
تروریســت های فعال در سوریه 
طی شش سال اخیر بوده و هنوز 

نیز هست.
سایر رویدادها

* خبرگزاری اسپوتنیک اعلام 
کــرد، چند کشــور جدید برای 
نشســت سه جانبه  در  مشارکت 
ایران، روســیه و ترکیه در مسکو 
اعلام آمادگــی کرده اند. در این 
نشست، راه حل های بحران سوریه 
بررسی می شود و آمریکا نیز در آن 

حضور ندارد.
* روزنامــه »الوطــن« چاپ 
راهبردی  شــهر  بازگشت  عمان 
بــه آغوش ســوریه را  »حلب« 
واقعه ای تاریخی و باشکوه توصیف 
کرد و نوشــت: هیچ انسان عاقلی 
باور نمی کند که تروریســت های 
مورد حمایت 80 کشــور جهان، 
برای یاری رساندن به ملت سوریه، 

وارد این کشور شده اند.
* المنار اعلام کرد، عربستان 
ســعودی  به خاطر نزدیک شدن 
ترکیــه به ایــران و روســیه در 
خصوص بحران سوریه، سر درگم 

شده است.

دبیر کل حزب الله لبنان طی ســخنانی اظهار داشــت، »تکفیر« 
خطرناک  ترین موضوعی است که وارد امت اسلام شده است و برخی 
محافل شیعه نیز که »شیعه انگلیسی« نامیده می شوند ، رویکرد مشابهی 

را در پیش گرفته اند.
سید حسن نصرالله طی سخنرانی خود که دیروز به مناسبت  گرامیداشت 
» شــیخ عبدالناصر جبری« دبیرکل فقید جنبش »الامه« لبنان صورت گرفت، 
تصریح کرد: »تکفیر« خطرناک  ترین موضوعی اســت که وارد امت اسلام شده 
است و برخی محافل شیعه نیز که »شیعه انگلیسی« نامیده می شوند، رویکرد 
مشابهی را در پیش گرفته اند و همان گونه که امام خامنه ای فرموده اند، اینها نیز 
روش تکفیر و خیانت و نیز توهین به مقدســات را در پیش گرفته اند؛ نه فقط 

علیه بزرگان اهل سنت بلکه حتی علیه بزرگان شیعه.
نصر الله افزود: »امروز تمام امکانات از قبیل شبکه های ماهواره ای برای این دو 
رویکرد تکفیری از جمله رسانه ها در دسترس است اما پخش شبکه های مقاومت 
بر روی ماهواره های »عرب ســت و نایل ست« ممنوع شده است؛ این موضوع، 
اتفاقی نیســت بلکه کشورهای جهان فهمیده اند که امت اسلام گام های جدی 
در مقابله با اســتکبار برداشته اند و موضعی واضح دارند.« وی در مراسم یادبود 
دبیرکل فقید جنبش »الامه« لبنان به جریان های تکفیری و مسایل منطقه از 
جمله یمن، بحرین و فلسطین نیز پرداخت و گفت که »جنگ کنونی علیه محور 
مقاومت است اما در نهایت این »مقاومت« است که پیروز از آن بیرون خواهد 

آمد و اولویت اصلی امت اسلام »آزادسازی فلسطین« است.«
بــه گفته دبیرکل حزب الله »کســانی هســتند که درهای قتــل و ذبح را 
می کوبند در حالی که شــبکه های مقاومت اجازه پخش ندارند؛ امروز به امثال 

شیخ »الجبری« برای مقابله با خط تکفیری نیازمندیم.«
جنگ تمام جهان علیه محور مقاومت است

دبیرکل حزب الله لبنان در ادامــه افزود: »مقاومت امروز هدف قرار گرفته 
و سال هاســت یکی از عناوین اصلی جنگ در منطقه، جنگ تمام جهان علیه 
محور مقاومت اســت و این جنگی است که روز به روز آشکارتر می شود. امروز 
در راســتای از بین بردن ارتش های عربی به نفع اسرائیل و سرنگونی نظام های 
عربی گام برداشته می شود و این پس از آن صورت گرفته که مقاومت در لبنان 
و فلسطین؛ ارتش اسرائیل را خوار و ذلیل کرده است. امروز در راستای تخریب 
چهره جنبش های مقاومتی گام برداشته می شود، چهره تمام حامیان مقاومت 
در سوریه، عراق، بحرین ، یمن و نیجریه تخریب می شود و امروز همه ما مسئول 

دفاع از مقاومت در برابر اینگونه اقدامات هستیم.«
دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه به ترور دانشمندان و دیگر شخصیت های 
همگام با خط مقاومت توسط رژیم صهیونیستی پرداخت و تصریح کرد: »اسرائیل 
تمام این چهره ها را دنبال می کند و ترور شهید »محمدالزواری« در تونس آخرین 
آن است همان گونه که »حسان اللقیس« و دانشمندان هسته ای ایرانی و عراقی 

ترور شدند چون تل آویو نمی تواند حضور آنها را تحمل کند.«
نصــرالله در ادامه گفت: »اما ما به ملتمان مطمئنیم حال دردها هر چقدر 
باشــد، این ملت از حمایت فلسطین شانه خالی نمی کنند؛ تمام محاسباتشان 
در لبنان در ســال 1982 از بین رفت و اکنون خیال می کنند ملت کشورهای 
منطقه که اکنون درگیر جنگ و خونریزی است »شکست خورده« بیرون خواهند 
آمد؛ اینها خیال پردازند و محور مقاومت از این جنگ ها »سربلند و پیروز« بیرون 

خواهد آمد؛ آزادسازی قدس و فلسطین در اولویت خواهد بود.«
دبیرکل حزب الله لبنان سپس به بحرین پرداخت و گفت: »امروز برخی در 
بحرین به بدترین فرقه یهودی اجازه می دهند به این کشــور بیایند و برخی با 
لباس عربی در کنار آنها به رقص و پایکوبی می پردازند اما ملت بحرین و علمای 
آن علیرغم تمام اقدامات رژیم این کشــور در عادی ســازی روابط با اسرائیل؛ 
فلســطین و نبرد نهایی با دشــمن اصلی یعنی رژیم صهیونیستی را فراموش 

نکرده  و نمی کنند.«
یمن هنوز ندای فلسطین سر می دهد

ادامه سخنرانی سید حسن نصر الله به یمن اختصاص داشت؛ وی گفت: »ملت 
یمن امروز در محاصره، بمباران و گرسنگی قرار دارند اما با این حال هم ندای 
»فلســطین« سر می دهند؛ صهیونیست ها علیه طرح مقاومت در این منطقه و 

برای آینده شرط بندی نکنند.«

سید حسن نصرالله:

شیعه انگلیسی
مسیر تکفیری ها را در پیش گرفته است


